¶ Veri bo /

ne indolis sunt obediē
tes parentibz nec murmurāt
quā aliqd eis p̄cipit. Nā Isa/
ac non legit murmurasse quā
pater eū voluit imolare. Ge.
xxij. Quādo David debebat
vngi in regēerat puer/ et pa/
scens oues tanq̄s patri obe/
diēs. i. Reg. xvi. Pueri bo/
ni cognoscunt/ si vicia et ma/
las societates odiunt. Nam
Ioseph tanq̄s crimē odiens
accusauit frēs suos crimine
pessimo. Gene. xxxvij. Tho/
bias cū esset iunior/ sic pueri
lia vicia odiuit/ quā nihil pueri
le gessit. Tho. i. Septē fra/
tribus adolescentibz sic erat
odiū sacrilegiū/ vt crudeles
sustinerent penas. ij. Mach.
vij. Pueri boni se ad bona
exercitant: et ecclesias et loca
sectā frequentāt. Nā samuel
ad huc puer/ minister erat in

pectu dñi. i. Reg. ij. Joas
erat septē annoz cū regnare
cepisset/ et fecit bonū corā do/
mino. iij. Reg. xij. Daniel et
socij eius sine magistro legē
seruātes sobrie et sancte inter
pueros gētiles vixerūt. Dā. i.
Joānes baptista p̄fortabat
spū et crescebat: et erat in de/
serto vsq̄ ad diem ostensōis
sue. Lu. ij. Iesus puer duo/
dēnis inuētus est in tēplo in
ter doctozes/ et descendit cum
parentibz suis/ et erat subdit⁹
illis/ omnibz pueris in exem/
plum. Lu. ij.

¶ De punitiōe delinquētū.

Cap. cxv.

Punit deus delinquētes p/
pter peccatum:
Transgressionis obediētie
non obsequendo.
Dōstrationis incontinen/
tie lasciuiendo.
Elationis et excellentie super
biendo.
Rebellionis sue potentie va/
na colendo.
Turbationis et impatientie
iram sequendo.
Detractionis et inuidentie
murmur inferendo.
Exactōis et affluentie in ap/
petendo.
Repletionis et corpulentie

De punitione

in comedendo.

Presumptionis et irreuerentie in deridendo.

Ostensionis et extolentie se preferendo.

Omissionis et negligentie non exercendo.

Punit de

us qui peccatum iobediencie. Nam primi pariter grauer puniri sunt propter peccatum iobediencie / quod credebant se non ita grauer puniri. Gen. iij. Col liges ligna in sabbaro contra dei preceptum fuit dei nutu a populo lapidatus. Num. xv. Quia Saul fuit iobediens deo in cede Amalech / reprobat est a regno. i. Reg. xv. Tir dei contra voluntatem domini comedit panem in domo prophete fuit a leone occisus. iij. Reg. xij. Ciuitatem sanctam permisit deus destrui et populum captuari propter iobedienciam. iij. Reg. xxv. Punit deus peccatum luxurie. Nam originali mundo non peccit. sed pene totum aquis diluuij delenuit: quod omnis caro corrumptat viam suam / luxuriose viuendo. Ge. vi. et vij. Quinque ciuitates fetenti sulphure et igni / delete sunt / propter peccatum contra naturam. Ge. xix. Propter peccatum commissum in uxore leuite / quasi tota tribus

beniamin fuit destructa. Iud. xx. Punit deus peccatum superbie. Nam Pharaon cum egyptiis submersi sunt propter superbia. Exodi. xij. Septuaginta duo milia hominum mortui sunt propter superbiam Dauid qui secerat numerare populum. ij. Reg. xxij. Antiochus superbus / fuit ita graui plaga percussus / ita ut vermibus scaturiret. ij. Mach. ix. Herodes superbus / cui populus acclamabat honores diuinos / percussus ab angelo a vermibus est comestus. Act. xij. Punit deus peccatum idolatrie. Nam propter idolum quod adorauerunt idololatre / ceciderunt vna die viginti tria milia hominum. Exo. xxxij. Egressus est ignis et deuorabat nadab et abiu / quod obtulerunt ignem alienum. Leui. x. Punit deus peccatum ire. Nam blasphemus qui ex ira blasphemauerat dominum / lapidatus est a populo. Leui. xxij. Seruus nequam / qui noluit dimittere proximo suo / missus est in carcerem donec redderet vniuersum debitum. Mat. xvij. Punit deus peccatum murmuracionis. Nam murmurante populo / egressus est ignis / et deuorauit castra. Num. xi. Maria percussa est lepra: quod contra Moysen mur-

Delinquentiū CVII

furauit. Num. xij. Serpen-
 tes ignitos misit dñs in pplz
 murmurantē. Num. xxi. Pu-
 nit de^o pctm̄ auaricie. Nam
 Achan cum suppellectili sua
 perijt: quia de anathemate p
 auariciā tulit Jos. vij. Graui-
 ter punit^o est Biesi q̄ munera
 a Haamā ppter auariciā ce-
 perat. iij. Reg. v. Heliodor^o
 fuit male flagellatus: qz the-
 saurū viduarū voluit aspor-
 tare. ij. Mach. iij. Auaricia
 Ehanie z Saphire fuit per-
 Perrū graui punitiōe puni-
 ta. Act. v. Punit deus pctm̄
 gula: vt patet in primis parē
 tibus comedentibus pomū veri-
 tū. Gen. iij. Filij Hely q̄ vio-
 lenter tulerāt carnes crudas
 vt lautius pararēt / q̄s pater
 eoz nō corripuerat sicut de-
 buit / grauius cū patre sūt pu-
 niti a dño. i. Reg. iij. Punit
 de^o pctm̄ irreuerētie ad deuz
 z ad hoies. Nā oza cū irreue-
 rēter tangeret archā dñi vt
 tuaret / pcussus est a dño / et
 ibidē mortuus est. ij. Reg. vi.
 Quadraginta duo pueri ab
 versis lacerati fuerūt: quia ir-
 reuerēter heliseū deridebāt.
 iij. Reg. ij. Ozias qz ad mo-
 dū sacerdotū voluit adolere:
 nō exhibēs sacrificio reuerē-
 tiā est fact^o leprosus. ij. Pa-

rali. xxvi. Punit de^o pctm̄ va-
 ne glie. Nā Ezechias q̄ ostē-
 dit thesauros suos nūcijs re-
 gis babilonie oēs dei sentē-
 tia amisit. iij. Reg. xx. Quia
 eleuate sūt filie syō erit p sua-
 ui odore fetoz. Esa. iij. Pu-
 nit deus pctm̄ accidie. Naz-
 seruū inuicilē qui talentū sibi
 cōmissum multiplicare non
 studuit pcepit eū dñs in te-
 nebras mitti exteriores / z a-
 criter puniri. Matt. xxv. De
 hac materia q̄re plura exem-
 pla de accidia.